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DREJTORIA E INSPEKSIONIT
Gjilan, 28.06.2018


02.  Inspeksioni  i  ndërtimit

                    LISTË DISTRIBUIMI/CIRKULARNO PISMO/ROUTING SLIP/
	REFERENC-Ë:
	Dt. 01.01.2018-28.06.2018

	PËR/ZA/TO:
	Nevzad Rushiti, Drejtor i Drejtorisë së Inspeksionit

	NGA/OD/FROM:
	Inspektorët e ndërtimit

	TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT:
	
Raporti Janar-Qershor 2018




Bazuar në Ligjin Nr.04/L-175 për  Inspektoratin e Mjedisit, Ujërave, Natyrës,  Planifikimit Hapësinor dhe Ndërtimit ; Ligjin Nr.04/L-174 për Planifikim Hapësinor; Ligjin Nr.04/L-110 të Ndërtimit; si dhe udhëzimeve administrative  Nr.18/2013; Nr.20/2013 si dhe udhëzimeve tjera, sektori i inspeksionit ndërtimor gjatë  kësaj faze ka kryer këto detyra pune:

Duke u bazuar në detyrat dhe përgjegjësit e sektorit të inspeksionit të ndërtimit, gjatë kësaj faze-     
[bookmark: _GoBack](Janar-Qershor 2018), janë kryer këto punë:  inspektim të rasteve në proces të ndërtimit,  hartim të proces verbaleve-ndërprerje të punimeve ndërtimore, hartim të proces verbaleve – shiritim të objekteve, dorëzim të vendimeve për ndërprerje të punëve , pranim-shqyrtim të kërkesave dhe ankesave të qytetarëve, shqiptim I gjobave ndaj kundërvajtësve, inicim te procedurave gjyqësore për kundërvajtje, vendime për rrenim si dhe pranimin-evidencimin dhe kontrollimin e Lejeve ndërtimore  të pranuara nga sektori i lejeve.




Gjatë kësaj faze - (janar-qershor 2018), në sektorin e inspeksionit janë kryer këto punë:
	Nr.
	Përshkrimi i punës
	Numri-Gjithsej

	1
	Procesverbale/ ndërprerje të punëve
	50

	2
	Aktvendime për ndërprerje të punëve
	33

	3

	Kërkesa – ankesa me protokoll të qytetarëve

	24

	
	Përgjigje 
	13

	4
	Inspektim i objekteve me leje ndërtimi
	10

	5
	Kërkesa për inspektim nga AKP
	0

	6
	Inicime te procedurave gjyqësore për kundërvajtje
	9

	7
	Kërkesa për inspektime të objekteve ndërtimore
	167

	
	Inspektime në objekte ndërtimore
	43

	
	Përgjigje në kërkesa për inspektime të objekteve ndërtimore
	113

	8
	Gjoba
	7

	9
	Vendime për rrënim
	0















Regjistri i Lejeve ndërtimore : (Janar-Qershor 2018)

	Muaji
	Janar-Qershor 2018
	

	Nr. L.N
	75
	

	
	
	Total:75


















03. Inspeksioni  i  tregut

	Pёr:
	z. Nevzad Rushiti, Drejtor i Inspeksionit  

	
Nga:
	Raif Ajeti, Inspektor i tregut  
Valbona Hajdini, Inspektor i tregut  
Dragan Dejkoviq, Inspektor i tregut  
Afërdita Fetahu, Inspektor i tregut  

	Lënda :
	Raport gjashtë mujor Janar - Qershor 2018


 
1. Përmbledhje
Gjatë kësaj periudhe kohore jemi marrë me punët tona që janë të përcaktuara me ligjin mbi Inspektoret  e tregtisë. Inspektime ditore, afatet e produkteve, çmimet, deklaratën e mallrave, pranim teknik të lokaleve, ju kemi përgjigjen kërkesave të policisë për asistencë, kujdestari, asgjësim të mallit, inspektim bizneseve që nuk janë të regjistruara në M.T.I-së etj. Po ashtu çdo ankese të qytetarëve ju kemi përgjigjen, dhe shumë shpejt ju kemi kthyer përgjigje me shkrim. Sektori  i Inspektorëve të Tregut  ka të shënuara në mënyrë tabelore më poshtë gjitha inspektimet të subjekteve afariste:

	Nr.
	Numri i: 
	

	1.
	Inspektime pa procesverbale
	103

	2.
	 Inspektim me Procesverbale 
	170

	3.
	Aksion me Policinë e Kosovës
	5

	4.
	Shuma e parave nga pranimet teknike                     
	8,670€

	5.
	Procesverbaleve të pranimeve teknike                                                                
	85

	6.
	Aktvendime të pranimeve teknike
	85

	7.
	Lëndë për Gjykatë                                                                      
	1

	8.
	Përgjigje në kërkesë
	5

	9.
	
	










04.  Inspeksioni  i  shërbimeve publike, komunikacionit  dhe  ambientit

	Pёr: 
	z. Nevzad Rushiti, Drejtor i Inspeksionit

	


Nga: 
	Arsim Ibrahimi, Inspektor i komunikacionit
Bilall Dauti, Inspektor i shërbimeve Publike 
Sylejman Selishta, Inspektor i shërbimeve Publike
Sllobodan Saviq, Inspektor i shërbimeve publike 
Arjeta Shkodra, Inspektor i komunikacionit
Afrim Salihu, Inspektor i komunikacionit
Erlinë Rudaku, Inspektor i ambientit
Yllka Mahmuti, Inspektor i ambientit

	Lënda:
	Raporti  gjashtëmujor Janar-Qershor  2018




Përmbledhje:

Inspektorët e komunikacionit në këtë periudhë gjashtëmujore janë marrë me inspektimin e bartjes publike të udhëtarëve me autobus, me taksi, me inspektimin e transportit të mallrave, me inspektimin e sinjalizimit si dhe me inspektimin e parkimeve të veturave taksi. Kanë bashkëpunuar me Njësinë e Policisë së Trafikut Regjional për të organizuar inspektime për kontrollin e bartjes publike të udhëtarëve nga operatorët legal dhe ilegal si dhe për transport të mallrave. Po ashtu kanë bashkëpunuar edhe me inspektorët e tregut për inspektimin e transportit të mallrave. Kanë qenë pjesë e komisioneve për projekte të vogla, pjesë e komisionit për performancë komunale, pjesë e komisionit për regjistrimin e inventarit të D.SH.P.I.B-së, etj.  

Inspektorët e shërbimeve publike në këtë periudhë gjashtëmujore janë marrë me inspektimin e hapësirave publike, inspektimin e trotuareve, inspektimin e auto larjeve, inspektimin e hedhjeve të mbeturinave jashtë kontejnerëve, etj. Kemi bashkëpunuar me kompanitë siç janë “Hidromorava”, “Ecohigjiena”, PTK, KEDS etj. Kanë qenë pjesë e komisioneve për projekte të vogla,  etj.  Kanë qenë pjesë e komisioneve për vlerësimin e tenderëve, e komisioneve për mbikëqyrje të punimeve, etj.

Inspektorët e ambientit në këtë gjashtë (6) mujorin e pare të vitit 2018 janë marrë me inspektimin dhe vëzhgimin e problemeve që kanë të bëjnë me Mbrojtje të Mjedisit si në zonën urbane ashtu edhe atë rurale të Komunës. Janë pranuar kërkesa verbale dhe zyrtare nga qytetarët qoftë si individ apo si iniciativë qytetare për probleme të ndryshme në aspektin e mjedisit (hedhja e mbeturinave, hedhja e plehut, djegia e mbeturinave etj.) për të cilat pas inspektimit në teren kemi lëshuar edhe aktet e nevojshme normative (përgjigje, vendime etj). Gjatë kësaj periudhe, përveç inspektimeve, vëzhgimeve dhe shqyrtimeve të ankesave janë organizuar takime dhe aktivitete të tjera: shënimi i Ditës Botërore të Mbrojtjes së Ujit 22 Mars, shënimi i Ditës Ndërkombëtare të Tokës 22 Prill, shënimi i Ditës Botërore të Mjedisit 5 Qershor, aksion për pastrim me datë 25.06.2018, aksion për pastrimin (largimin) e një deponie ilegale me mbeturina të amvisërisë në rr. “Fehmi Agani”, hartimi i projekt-propozimit dorëzuar Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor për pastrimin e lumenjve Mirusha, “Livoçi” dhe Stanishorka.

Të gjithë inspektorët:
· kryesisht kanë marrë pjesë në inspektimin e hapësirave publike 
· kanë marrë pjesë në inspektimin e bartjes publike të udhëtarëve dhe të transportit
· janë marrë me shqyrtimin e kërkesave të palëve
Raporti  detal për inspeksionin e shërbimeve publike, komunikacionit dhe për ambient është:

	Nr. 
	Aktiviteti, masat e ndërmarra dhe numri i tyre

	1.
	Numri i inspektimeve   
	415

	2.
	Numri i procesverbaleve   
	280

	3.
	Numri i kundërvajtjeve   
	20

	4.
	Numri i gjobave mandatore të shqiptuara
	7

	5.
	Numri i automjeteve të përjashtuara nga komunikacioni   
	16

	6.
	Numri i aksioneve me Policinë e Kosovës   
	11

	7.
	Numri i kërkesave të pranuara   
	26

	8.
	Numri i kërkesave të shqyrtuara   
	20

	9.
	Numri i kërkesave të cilat janë në shqyrtim   
	6

	10.
	
	

	11.
	
	




05.  Inspeksioni  i  sanitarisë, bujqësisë  dhe  veterinarisë
	Pёr: 
	z. Nevzad Rushiti, Drejtor i Inspeksionit

	
Nga: 
	Isa Veliu - Inspektor i Bujqesise & Sanitarisë 
Alban Spahiu - Inspektor i Veterinarisë & Sanitarisë
Ganimete Salihu Limoni - Inspektore e Veterinarisë 

	Lënda:
	Raporti  gjashtëmujor Janar-Qershor  2018



Qëllimi
Informimi në lidhje me punët dhe detyrat e punës së drejtorisë për periudhën Janar-Qershor 2018

1. Përmbledhje
Gjatë kësaj periudhe janë kryer punët në harmoni me statutin komunal si dhe ligjet në fuqi.  
Sektori inspeksionit për Bujqësi, Veterinari dhe Sanitari ka kryer këto vizita inspektuese ndaj subjekteve afariste:

	Natyra e punës
	Numri
	Vërejtje

	Kontrollime
	178
	

	Procesverbale
	128
	

	Ndalim i përkohshëm i aktivitetit
	/
	

	Pranime teknike të lokaleve – Pëlqime Sanitare
	32
	

	Therrje të kafshëve
	545
	

	Transport të kafsheve të gjalla
	8
	

	Denime
	/
	

	Inicime për Gjykatë
	3
	

	Përgjigje kërkesave të qytetarëve
	25
	

	Asistencë zyres regjionale të AUV
	3
	




Asgjësim i artikujve ushqimorë në një subjekt afarist, për mos respektim të kushteve të ruajtjes sipas reklamacionit të prodhuesit, në temperaturë 04-08 gradë celsius (artikujt ruheshin në temperaturë 19oC).

	Nr.
	Artikulli ushqimor
	Kilogram

	1. 
	Virshlle
	112.66

	2. 
	Suxhuk
	103.10

	3. 
	Proshutë
	23.95

	4. 
	Djathë
	42.27

	5. 
	Jogurt
	32

	6. 
	Kaçkavall
	30

	7. 
	Margarinë
	92

	8. 
	Mish i thatë
	9

	9. 
	Sallam
	308

	10. 
	Shmant Zott
	42

	11. 
	Zdenka
	71
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